
C:\PC N°9 CARMELO\determine da pubblicare\dicembre 2009\270 del 10.12.09.doc-saldo 

 
                                                                                                                                                                                                                                                             

COMUNE DI SCICLI 
 Regionale di Ragusa) 

VII° SETTORE LL.PP.  
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 
 
N°270         del  10.12.2009   
           
OGGETTO: Lavori di miglioramento sismico e consolidamento  strutturale della Chiesa Madonna di 
Fatima sita in Scicli, Via Modena n°1.  Liquidazione fattura  all’Arch. Bonincontro Puglisi 
Salvatore per  saldo competenze tecniche. 

IL CAPO SETTORE 
 
- Premesso che la Regione Siciliana, Assessorato LL.PP., Dipartimento LL.PP., U.O.B. VI, con 

D.A. n°28 dell’11/9/2003 ha approvato il programma regionale di finanziamento relativo al 
cap.672006, nel quale è stato incluso il progetto dei lavori di “Miglioramento sismico e 
consolidamento strutturale della Chiesa Madonna di Fatima in Scicli” e per detto progetto è 
stata mantenuta in bilancio, con D.C.D. n°1467 del 21/10/2003 la somma di € 288.733,41; 

- Considerato che l’incarico per la redazione del superiore progetto e coordinatore per la 
sicurezza è stato conferito al professionista Arch.Salvatore Bonincontro Puglisi da Scicli;  

-  Vista la nota prot. n ° 33037  del  25.11.2009, con la quale il professionista trasmette la fattura 
       n° 6 del 25.11.2009 relativa al saldo delle competenze tecniche per  la D.L. e coordinatore della 

sicurezza in fase di esecuzione , misure e contabilità dell’importo complessivo di €.3.672,00 ,al 
lordo delle ritenute di legge,  di cui  €.3.000,00 per onorario,€.612,00  per IVA al 20% ed  €. 
60,00  per spese , Cassa Previdenza e rivalsa;  

- Che con la predetta nota il professionista chiede l’accreditamento della somma dovutagli sul 
C/C a lui intestato  presso la Banca  Agricola Popolare di Ragusa, Via Nazionale – Scicli,  , 
Cod. IBAN : IT 77 Z  05036 84520  CC0210038635;   

 Visto il nulla osta alla liquidazione, in data 27.11.2009, da parte  del Responsabile del 
Procedimento  Arch. Santospagnuolo Giovanni; 

- Ritenuto opportuno dover provvedere alla relativa liquidazione ,  
- Visto l’art.184 del D.L.vo 18/8/00 n°267; 
- Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 
- Visto l’art.48 dello Statuto Comunale ; 
 

DETERMINA 
 

Per la causale in premessa 
 
 
1)-Liquidare e pagare a saldo la somma complessiva di € 3.672,00 all’Arch.Bonincontro Puglisi 

Salvatore per  prestazione D.L., redazione perizia di variante e coordinatore della sicurezza in 
fase di esecuzione per i lavori  di miglioramento sismico e consolidamento strutturale della 
Chiesa Madonna di Fatima sita in Via Modena n°1, Scicli, di cui alla fattura  n° 6 del 



C:\PC N°9 CARMELO\determine da pubblicare\dicembre 2009\270 del 10.12.09.doc-saldo 

25.11.2009  dell’importo complessivo di €.3.672,00 ,al lordo delle ritenute di legge,  di cui  
€.3.000,00 per onorario,€.612,00  per IVA al 20% ed  €. 60,00  per spese , Cassa Previdenza e 
rivalsa;  

2)- Dare atto che sono stati già liquidati: 
- con determina del Capo VII Settore LL.PP: n°196 del 29.09.2005, €.32.563,24   
- con determina del Capo VII Settore LL.PP: n° 36 del  09.03.2006, €.  7.515,56 
- con determina del Capo VII Settore LL.PP: n° 144 del 13.09.2006, €.10.400,00 per indagini 

geologiche; 
-- con determina del Capo VII Settore LL.PP: n°77 dell’11.05.2007  €.32.723,,48   
3)- Dare atto che per tale somma è stato emesso ordine di accreditamento n°56/2009 di € 11.005,66    
sul cap.672096  da parte dell’Assessorato Regionale LL.PP.; 
4)- Dare atto che l’importo al netto delle ritenute   verrà accreditata sul c.c. a lui  intestato  presso la 
Banca  Agricola Popolare di Ragusa, Via Nazionale – Scicli,  , Cod. IBAN : IT 77 Z  05036 84520  
CC0210038635;    
5- Trasmettere la presente, in triplice originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, 
al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza, in copia  al Sindaco e all’URP . 

 
 

IL CAPO VII SETTORE 
f.to (Ing. Calvo Salvatore) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C:\PC N°9 CARMELO\determine da pubblicare\dicembre 2009\270 del 10.12.09.doc-saldo 

Allegato alla determina dirigenziale n° 270     del 10.12.2009 
 
 
SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Impegno n° _________ 
  
Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì ________________ 
 
 
          Il Responsabile del servizio finanziario 
 
                                                                   ______________________________________  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


